Mit Sicherheit SpannungCD1000_D00397_02_D_XXDE/03.2023
Ankoppelgerät CD1000
2	 CD1000_D00397_02_D_XXDE/03.2023
Ankoppelgerät CD1000
Produktbeschreibung
Der CD1000 kann mit einem NGR-Monitor in HRG-Anlagen mit einer Systemspannung
ULL bis 690 V (UNGR ≤ 400 V) eingesetzt werden.
Die Einsatzhöhe beträgt maximal 2000 m über NN.
Applikation
•	 Das Ankoppelgerät ist für HRG-Applikationen bis AC 690 V und/oder DC 400 V geeignet
Funktion
Die Einschaltdauer ist unbegrenzt. Für die notwendige Kühlung ab einer Spannung von
ULL = 690 V (UNGR = 400 V) muss der CD1000 auf eine geerdete Metallplatte von mindestens
300 x 300 mm montiert werden.
Bestellangaben
Typ ULL UNGR Art.-Nr.
CD1000 bis 690 V  400 V B98039010
Ankoppelgerät CD1000
Gerätemerkmale
•	 Ankoppelgerät für NGRM
•	 Einsatz bis AC 690 V/DC 400 V
Systemspannung
•	 Einsatz bis 2000 m
Zulassungen
Maßbild
Maßangabe in mm (in)
40 (1.57)
41,5 (1.63)
19 (0.75)10,5 (0.41)22 (0.28)
10
5
(4
.1
3)
89
 (3
.5
0)
8
(0
.3
1)
øi	 =	 4,5
øa	 =	 10,0
t	 =	 3,2
i	 =	 innen
a	 =	 außen
t	 =	 Tiefe
		  CD1000_D00397_02_D_XXDE/03.2023	 3
Ankoppelgerät CD1000
Anschlussbilder
Innenschaltbild CD1000
NGR-Monitor RC48N
NGR
NGR Monitor
L1
L2
L3
PE
N
PE
k
l
G1
G
RS
E
N
5A
C
50mA
G1
G
N
SENSING RESISTOR
CD1000
20 KΩ PE PE
G1
G
N
SENSING RESISTOR
CD1000
20 KΩ
NGR
RC48N